

SKABELON FOR VURDERING AF ERHVERVSØKONOMISKE KONSEKVENSER I BEKENDTGØRELSER

[Konsekvensvurderingsskemaet vedlægges høringsmaterialet ved den offentlige høring, når de erhvervsøkonomiske konsekvenser overstiger de anførte bagatelgrænser, jf. tabel 1 i vejledningen.]

Titel på bekendtgørelse:

Bekendtgørelse om bygherrens pligter og ansvar ved større bygge- og anlægsarbejder i danske farvande

Administrative og ikke-administrative økonomiske konsekvenser for erhvervslivet

Med bekendtgørelsen pålægges bygherren ved større anlægsarbejder til søs at sikre sig, at de skibe og maritime enheder, der indgår heri, opfylder gældende søfartsregulering herfor. Herunder at sikre, at planen for arbejdets udførelse, tid, koordinationen mellem de deltagende entreprenører, ressourcer, arkitektur, materialevalg og andre forhold af betydning for arbejdsmiljøet, herunder vejrforholdene er forenelige med, at arbejdet kan gennemføres sikkerheds- og sundhedsmæssigt forsvarligt.

Tillige pålægges bygherren løbende at informere Søfartsstyrelsen om de skibe og flydende enheder der deltager i anlægsarbejdet.

Det vurderes at der på årsbasis vil være to til tre anlægsprojekter til søs der berøres af de nye regler ligesom den samlede varighed heraf overordnet set vil svare til 12 måneders arbejde (et år). Hertil kommer det igangværende tunnelprojekt for Fehmernforbindelsen som vil fortsætte frem til 2029. Med henblik på opgørelsen af de økonomiske konsekvenser tages der derfor afsæt i at der løbende er to bygherrer der omfattes af den nye regulering.

Ikke Administrative (omstillings) omkostninger

Det antages at bygherrens øgede arbejde med at fastlægge rammer for underentreprenørers opfyldelse af gældende søfartsregulering vil andrage hvad der svarer til samlet et årsværk.

Administrative (løbende) konsekvenser

Det antages at bygherrens øgede arbejde med at sikre at underentreprenører efterlever gældende søfartsregulering, koordinering heraf samt løbende anmeldelse af de brørte skibe og flydende kan ansættes til samlet et årsværk.

Konsekvenser på samfundsniveau

Der vurderes ikke at være nye eller afledte konsekvenser på samfundsniveau.

Kvantificeringsskema for erhvervsøkonomiske konsekvenser

[I skemaet indsættes de enkelte beregnede erhvervsøkonomiske konsekvenser. Over skemaet indsættes evt. kort forklarende tekst og angivelse af usikkerhed ved beregningerne].

	Positive konsekvenser/mindreudgifter (hvis ja, angiv omfang)	Negative konsekvenser/merudgifter (hvis ja, angiv omfang)
Ikke-administrative økonomiske konsekvenser for erhvervslivet	Skatter, afgifter mv.: Ingen Øvrig efterlevelse: - heraf Direkte besparelser (løbende): Ingen Produktionsmuligheder: Ingen	Skatter, afgifter mv.: Ingen Øvrig efterlevelse: - heraf Direkte omkostninger (omstilling): Ingen Direkte omkostninger (løbende): Ingen

		Produktionsbegrænsninger: Ingen
Administrative økonomiske konsekvenser for erhvervslivet	Løbende lettelser: Ingen	Omstillingsbyrder: Et årsværk svarende til ca. 600.000 kr. Løbende byrder: Et årsværk ansat til ca. 600.000 kr.